et communionem mysteriorum et munerum
Et faciens susceptionem magnam, refrigeram
populum, et ducens puerum ac instruens,
ei regulam decentem, reddidit eum mulieri
sibili ore glorificantem et laudantem Deum.

erabilis presbyter Beda in tertio libro
Lucæ evangelistæ: *Interrogavit inquit,
nus dicens: Quod tibi nomen est? At ille
rgio, quia intraverant dæmonia multa in
: viii, 30*). Non velut inscius nomen inquit
confessa coram peste, quam furens tole-
tus curantis gratior emicaret. Sed et nostri
sacerdotes, qui per exorcismi gratiam dæ-
ficere norunt, solent dicere, patientes non
lere curari, nisi quantum sapere possunt,
od ab immundis spiritibus, visu, auditu,
doratu et tactu, vel alio quolibet corporis,
i sensu, vigilautes, dormientesve pertule-
stendo patenter exponant. Et maxime
vel viris in specie feminea, vel in virili ha-
inis apparentes, quos dæmones Galli Dusios
nfando miraculo spiritus incorporei corpo-
concupitum petere se ac patrare confin-
nomen dæmonis, quo se censi dixerit, et
i modos, quibus amoris sui fædus alter-
epigerunt, prodendos esse præcipiunt. Quæ
o simillima res, sed adeo vera, et plurimo-
statione notissima, ut quidam vicinus mihi
r retulerit se quandam sanctimoniam fe-
i dæmonio curare cœpisse, sed quandiu res
nihil apud eam proficere potuisse: confesso
uo molestabatur phantasmate, mox et ipsum
us, cæterisque quæ oportebat purificatio-
neribus effugasse, et ejusdem feminæ corpus
ibus, quæ dæmonis tactu contraxerat, medi-
udio, adjuncto sale benedicto, curasse. Sed
im de ulceribus, quod altius lateri infixum
t, nullatenus posset quin continuo pandere-
icere, ab eadem ipsa, quam sanare volebat,
n quo sanaretur accepisse. Si, inquit, oleum
nis consecratum eidem medicamento asper-
que me perunxeris, statim sanitati resti-
m vidi quondam per spiritum in quadam
posita civitate, quam nunquam corporalibus
di, puellam quandam pari calamitate labo-
taliter a sacerdote curatam. Fecit ut illa
rat, statimque ulcus remedium, quod ante
it, accipere consensit. Hæc contra fraudes
m paucis explicare curavi, ut quam non
Dominus nomen ejus, quem expulsurus erat,
interrogarit, intelligas.

INTERROGATIO XVI ET RESPONSIO.

autem quod interrogatum est, quæ sit causa
s, ut dicitur, sæpe in legitimo conjugio per-
lia fieri, sciendum est quia ut a Deo insti-
onjugium bonum est, et omne peccatum non
ria natura subsistit; malum quippe sine sub-
est, quod tamen utcumque sit, in boni natu-

ra, ut supradiximus, coalescit, et peccatis exigenti-
bus, in bono conjugii malum sit operatione diaboli,
sicut Domini est terra, bona utique, ut a bono Deo
creata, et iniquitates sunt nostræ, sed sæpe nostris
iniquitatibus videmus et sentimus terram Do-
mini tabescentem, qui promisit iratus futuram nobis
terram ferream, et cælum æreum, et placatus da-
turum se nobis pluviam temporinam et serotinam
terræ, et quia cælum dabit pluviam, et terra dabit
fructum suum: non quo creaturarum immuletur
natura, sed quia meritorum distantia, irato vel pla-
cato Deo, exinde a nobis vindicta sentiatur vel
gratia. Et beatus Gregorius in libro secundo Mora-
lium (cap. 4) dicit: « Occulta, inquiens, justitia
Dei licentia malignis spiritibus datur, ut quos vo-
lentes in peccati laqueo strangulant, in peccati pœ-
nam etiam nolentes trahant. » Et Augustinus in li-
bro primo de Nuptiis et Concupiscentia (cap. 23):
« Qui miratur quia creatura Dei subditur diabolo,
non miretur. Subditur enim creatura Dei creaturæ
Dei, minor majori, quia homo angelo, nec tamen
propter naturam, sed propter vitium, quia immun-
dus immundo. » Quia et ipse diabolus spiritus im-
mundus est. Et utique bonum quod spiritus, malum
quod immundus: quoniam spiritus est natura, im-
mundus est vitio, quorum duorum illud a Deo est,
hoc ab ipso. Non itaque tenet homines, sive majoris
sive infantilis ætatis, propter quod homines sunt,
sed propter quod immundi sunt. Et in libro de Gra-
tia et libero Arbitrio (cap. 21): « Fixum enim, inquit,
debet esse et immobile in corde vestro, quia non est
iniquitas apud Deum. Ac per hoc quando legitis in
litteris veritatis, a Deo seduci homines, ut obtun-
di vel obdurari corda eorum, nolite dubitare præ-
cessisse mala merita eorum, ut juste ista pateren-
tur, ne incurritis illud proverbium Salomonis: In-
sipientia viri violat vias ejus, Deum autem causatur
in corde suo. »